
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ      

ΓΡΑΦ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ    Συνεδρίαση 42 της 16.12.2021 

              Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Πρακτικό από την 42η  Συνεδρίαση της 16-12-2021 της Οικονομικής Επιτροπής. 
Αρ. Απόφασης: 377/2021 

Περίληψη: Μετάθεση ημερομηνιών ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με τίτλο «Αστική Ανάπλαση του 

Άλσους Νέας Σμύρνης» με Α.Σ. ΕΣΗΔΗΣ : 145246. 

Στη Νέα Σμύρνη σήμερα την 16-12-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00΄ συνήλθε η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Νέας Σμύρνης, στο Δημοτικό κατάστημα επί της οδού Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 

193-195, 1ος όροφος, με τηλεδιάσκεψη, αποτελούμενη από τους: 

1. ΚΟΥΠΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟ 

2. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟ 

2. ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΣΥΡΙΓΟ ΠΟΛΥΔΩΡΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. ΚΡΙΚΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

6. ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

οι οποίοι κλήθηκαν με την υπ΄αρ. πρωτ. 32629/16-12-2021 πρόσκληση του Προέδρου-Αντιδημάρχου 
αυτής. 
Τα τακτικά μέλη κ.κ. Καραγιάννη Δωροθέα, Κουτελάκης Γεώργιος, ο οποίος αναπληρώνεται από την 
κα. Αγγελίδου Μαρία, και  κ. Παυλόπουλος Θεμιστοκλής,  απουσίαζαν λόγω κωλύματος αν και 

νόμιμα κλήθηκαν.  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού βρέθηκε σε απαρτία με τα πιο πάνω μέλη, προέβη στην συζήτηση επί 
του 3ου έκτακτου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 

Κύριε Πρόεδρε, 
Έχοντας υπόψη  
1. Το με αρ.πρωτ.43492 ΕΞ 2021/08-12-2021 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 

2. την παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 
3. την Υπουργική  Απόφαση 64233/(ΦΕΚ  2453/Β'/09.06.2021) 
4. την με αρ.πρωτ. 2021/S 227-597031 Προκήρυξη της Σύμβασης (ΑΔΑΜ 21PROC009608979), 

όπως αυτή έχει δημοσιευτεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

5. Την με αρ.πρωτ.31061/29-11-2021 Διακήρυξη του εν λόγω Διαγωνισμού 
(ΑΔΑΜ:21PROC009626925) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Tην μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του εν λόγω ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (άρθρο 1.5 Διακήρυξης) από 24/12/2021 και ώρα 10:00 σε  3/1/2022 
και ώρα 10:00. Αντιστοίχως μετατίθενται και οι εξαρτώμενες από αυτήν ημερομηνίες , εκτός της 
ημερομηνίας αποσφράγισης, που παραμένει η 10/1/2022. Η έγκριση της παρούσης θα γίνει με 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, στην πρώτη συνεδρίασή της. 
 
 
                                           Η    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η     Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 

(Έχουν αποχωρήσει τα μέλη κ.κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος και Αγγελίδου Μαρία 

δηλώνοντας:  «Αποχωρούμε από τη συνεδρίαση εντόνως διαμαρτυρόμενοι και καταγγέλοντας για 

μια ακόμη φορά το γεγονός της εισαγωγής 6 έκτακτων θεμάτων και μάλιστα 2 που εισήχθησαν 

την ώρα της συνεδρίασης χωρίς ενημέρωση ή εισηγητικά. Κατ’ επανάληψη έχουμε κάνει 

έκκληση στον πρόεδρο της επιτροπής για την υπερπληθώρα έκτακτων που μερικές φορές είναι 

περισσότερα από τα τακτικά. Θεωρούμε ότι κατ΄αυτό τον τρόπο ευτελίζεται η διαδικασία, 

υπονομεύεται ο ρόλος της επιτροπής και καταστρατηγείται η νομοθεσία περί της λειτουργίας 

ΑΔΑ: 67ΙΧΩΚ3-ΕΙΥ



2 
 

της. Κατά την άποψη μας έκτακτα ήταν μόνο το θέμα των κοινωνικών δομών στο οποίο ενεργά 

συμμετείχαμε στην εξεύρεση λύσης και το θέμα εκπροσώπησης των εργαζομένων της 

καθαριότητας που είμαστε θετικοί στην ουσία τους. Όλα τα υπόλοιπα έπρεπε να εισαχθούν ως 

τακτικά»).  

 

Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο-Αντιδήμαρχο και αφού έλαβε υπόψη της: 

 

• Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 και του Ν. 4623/2019, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το  Ν. 
4735/20 (άρθρο 40 «περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής») . 

• Το με αρ.πρωτ.43492 ΕΞ 2021/08-12-2021 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 

• Την παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016  

• Την Υπουργική  Απόφαση 64233/(ΦΕΚ  2453/Β'/09.06.2021) 

• Την με αρ. πρωτ. 2021/S 227-597031 Προκήρυξη της Σύμβασης (ΑΔΑΜ 21PROC009608979), 
όπως αυτή έχει δημοσιευτεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

• Την με αρ.πρωτ. 31061/29-11-2021 Διακήρυξη του εν λόγω Διαγωνισμού 

(ΑΔΑΜ:21PROC009626925) 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Εγκρίνει ομόφωνα την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του εν λόγω 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (άρθρο 1.5 Διακήρυξης) από 24/12/2021 και ώρα 
10:00 σε 3/1/2022 και ώρα 10:00. Αντιστοίχως μετατίθενται και οι εξαρτώμενες από αυτήν 
ημερομηνίες, εκτός της ημερομηνίας αποσφράγισης, που παραμένει η 10/1/2022.  
 

                                  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η   Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
 

        ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

Ακριβές Αντίγραφο 

Νέα Σμύρνη 29-12-2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
 
 

 
                                                          
 

ΑΔΑ: 67ΙΧΩΚ3-ΕΙΥ


		2021-12-29T13:34:05+0200
	EFSTATHIOS KOUPAS


		2021-12-29T13:39:26+0200
	Athens




